СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

О результатах проведенного анализа о представлении депутатами

Совета муниципального района  Ишимбайский район Республики

Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

             В целях реализации положений статьи 12.1 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

и в соответствии со статьей 12.2 Закона Республики Башкортостан от 18

марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике

Башкортостан», Устава муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан,  заслушав и обсудив информацию секретаря

Совета муниципального района Ишимбайский район  Республики

Башкортостан Абдуллина Рамиля Миниахметовича «О результатах

проведенного анализа о представлении депутатами Совета муниципального

района  Ишимбайский район Республики Башкортостан сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Совет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

четвертого созыва  р е ш и л:

          Принять к сведению прилагаемую информацию секретаря Совета

муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан

Абдуллина Рамиля Миниахметовича «О результатах проведенного анализа о

представлении депутатами Совета муниципального района  Ишимбайский

район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера».

Председатель Совета                                                                      О.М. Агафонов

г. Ишимбай

08 августа 2019 года

№34/431

2

Приложение

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 08.08.2019 №34/431

Информация «О результатах проведенного анализа о представлении

депутатами Совета муниципального района  Ишимбайский район

Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера»

Добрый день уважаемые депутаты и приглашенные!

          Статьей 12.2 Закона Республики Башкортостан «О местном

самоуправлении в Республике Башкортостан» установлено, что лица,

замещающие муниципальные должности, представляют Главе Республики,

сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей.

        Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в

соответствии с настоящей статьей, осуществляется по решению Главы

Республики Башкортостан в соответствии с законодательством Российской

Федерации в порядке, установленном приложением 2 к указанному Закону,

согласно которого проверка осуществляется Администрацией Главы

Республики Башкортостан по решению Главы Республики Башкортостан.

          В ходе декларационной кампании по итогам 2018 года в

Межведомственный Совет общественной безопасности Республики

Башкортостан было направлено 48 справок.

         Из 19 депутатов Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан справки БК сдали все 19 депутатов Совета (в том

числе 15 – на супругов и 11 – на несовершеннолетних детей).

          Сведения по установленной форме 01.05.2019 были размещены на сайте

Совета муниципального района Ишимбайский район.

          По результатам проведённого анализа установлено, что депутатами

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

соблюдены требования законодательства о представлении сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера. Нарушений ограничений и запретов, установленных

законодательством о муниципальной службе, связанных с предоставлением

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, не выявлено, отрицательных заключений с

Межведомственного Совета  общественной безопасности Республики

Башкортостан, и представлений Ишимбайского межрайонного прокурора не

поступало.